GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa DTA

ENGENHARIA LTDA, no valor total de R$ 1.450.000,00 (um milhão,

quatrocentos e cinquenta reais) para execução dos serviços para

ELABORAÇÃO e para ANÁLISE, POR DEMANDA, de Estudos de Viabilidade

Técnica, Econômica - Financeira e Ambiental – EVTEA, localizadas no Porto do

Itaqui ou áreas administradas pela EMAP, em São Luís - MA, para subsidiar a

estruturação do arrendamento ou instalação de novos projetos, torna público aos

interessados que a licitação em epígrafe teve o valor total estimado de R$

3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil).

São Luís – MA, 20 de março de 2023.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeira da EMAP